Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

Central de Licitações e Contratos

ass
Rua Rio Dourado, s/n, Bairro Beiro Rio I, 1º Andar da Secretaria Municipal de Obras (Entrada pelo Estacionamento).

PARAUAPEBAS – PA- CEP 68515-000.

                                                   SÉTIMO ADITIVO AO CONTRATO N° 20190226

O Município de PARAUAPEBAS, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, inscrita no CNPJ
sob o n° 22.980.999/0001-15, com sede na RUA JURUNA, S/N, RESIDENCIAL PARUQE DOS CARAJAS,

PARAUAPEBAS-PA, representado por CASSIO ANDRE DE OLIVEIRA, na qualidade de ordenador(a) de despesas,
doravante denominado(a) CONTRATANTE, e LOCAMIL SERVIÇOS EIRELI, inscrito(a) no CNPJ

02.743.288/0001-10, com sede na AV. PEDRO ALVARES CABRAL, N° 1121, ALTOS, BAIRRO SOUZA - BELEM-
PA, CEP: 66.613-150 representada por JOSÉ EMILIO HOUAT, já qualificados no contrato inicial, determinaram por

meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração na vigência contratual de 12(doze) meses, passando a vigência para 18

de Junho de 2024 e no valor de R$ 9.829.500,80 (nove milhões, oitocentos e vinte e nove mil, quinhentos reais e oitenta
centavos) passando o valor do contrato para R$ 42.708.805,99 (quarenta e dois milhões, setecentos e oito mil,

oitocentos e cinco reais e noventa e nove centavos), nos termos do artigo 57, II, da Lei Federal n° 8.666/93.

ITEM DESCRIÇAO VALOR UNIT. QTD. SUBTOTAL CONT. E TOTAL R$ SECRETARIA
  APÓS REAJ.    A D I T I V O

211560 CAMIONETE CABINE R$ 8.478,70 12 R$ 101.744,40 R$ 101.744,40 CGM

 DUPLA, MARCA:
 VOLWAGEM. MODELO

211590 VEICULO TIPO R$ 2.757,30 O R$0,00 00 CGM

 HATCI-IBACK, MARCA:

 CHEVROLET. MODELO:

211560 CAMIONETE CABINE R$ 8.478,70 87 R$ 737.646,90 R$ 3.103.433,50 GABINETE

 DUPLA, MARCA:
 VOLWAGEM. MODELO

211590 VEICULO TIPO R$2.757,30 180 R$ 496.314,00  GABINETE

 HATCHBACK, MARCA:    R$ 2.212.678,86
 CHEVROLET. MODELO:

211560 CAMIONETE CABINE R$ 8.478,70 O R$ 0,00 R$ 33.087,60 SEJUV

 DUPLA, MARCA:
 VOLWAGEM. MODELO

211590 VEICULO TIPO R$ 2.757,30 12 R$ 33 087,60  SEJUV

 HATCHBACK, MARCA.
 CHEVROLET. MODELO:

211560 CAMIONETE CABINE R$ 8.478,70 12 R$ 101,744,40 R$ 101.744,40 SEMTUR

 DUPLA, MARCA:
 VOLWAGEM. MODELO

211590 VEICULO TIPO R$ 2.757,30 O R$ 0,00  SEMTUR

 HATCHBACK, MARCA:

 CHEVROLET MODELO:

211560 CAMIONETE CABINE R$ 8.478,70 12 R$ 101.744,40 R$ 134.832,00 GABINETE DO VICE

 DUPLA, MARCA:
 VOLWAGEM. MODELO

211590 VEICULO TIPO R52.757,30 12 R$ 33.087,60  GABINETE DO VICE

 HATCHBACK, MARCA:
 CHEVROLET. MODELO:

211560 CAMIONETE CABINE R$ 8.478,70 28 R$ 237.403,60 R$ 336.666,40 SEGOV

 DUPLA, MARCA:
 VOLWAGEM. MODELO

211590 VEICULO TIPO R$ 2.757,30 36 R$ 99.262,80  SEGOV

 HATCHBACK, MARCA:

 CHEVROLET. MODELO:

211560 CAMIONETE CABINE R$ 8.478,70 12 R$ 101.744,40 R$ 223.065,60 SEDEN

 DUPLA, MARCA:
 VOLWAGEM. MODELO

211590 VEICULO TIPO R$ 2.757,30 44 R$ 121.321,20  SEDEN

 HATCHBACK, MARCA:
 CHEVROLET. MODELO:

211560 CAMIONETE CABINE R$ 8.478,70 O R$ 0,00  PGM

 DUPLA, MARCA.
 VOLWAGEM MODELO

211590 VEICULO TIPO R$ 2.757,30 32 R$ 88.233,60 R$ 88.233,60 PGM

 HATCHBACK, MARCA.
 CHEVROLET. MODELO:

211560 CAMIONETE CABINE R$ 8.478,70 12 R$ 101.744,40 R$ 167.919,60 SECULT

 DUPLA, MARCA:

Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

Central de Licitações e Contratos

ass
Rua Rio Dourado, s/n, Bairro Beiro Rio I, 1º Andar da Secretaria Municipal de Obras (Entrada pelo Estacionamento).

PARAUAPEBAS – PA- CEP 68515-000.

 VOLWAGEM. MODELO

211590 VEICULO TIPO R$ 2.757.30 24 R$ 66.175,20  SECULT

 HATCHBACK, MARCA.
 CHEVROLET. MODELO

211560 CAMIONETE CABINE R$ 8.478,70 24 R$ 203.488,80 R$ 269.664,00 SEMEL

 DUPLA, MARCA:
 VOLWAGEM. MODELO

211590 VEICULO TIPO R$ 2.757,30 24 R$66.175,20  SEMEL

 HATCHBACK, MARCA:

 CHEVROLET. MODELO:

211560 CAMIONETE CABINE R$ 8.478,70 29 R$ 245.882,30 R$ 477.495,50 SEMAD

 DUPLA, MARCA:
 VOLWAGEM. MODELO

211590 VEICULO TIPO R$ 2757,30 84 R$ 231.613,20  SEMAD

 HATCHBACK, MARCA:
 CHEVROLET. MODELO:

211560 CAMIONETE CABINE R$ 8.478,70 O R$ 0,00 R$ 33.087,60 CLC

 DUPLA, MARCA:
 VOLWAGEM. MODELO

211590 VEICULO TIPO R$ 2.757,30 12 R$ 33.087,60  CLC

 HATCHBACK, MARCA
 CHEVROLET. MODELO

211560 CAMIONETE CABINE RS 8478,70 24 R$ 203 488,80 R$ 402 014,40 SEFAZ

 DUPLA, MARCA
 VOLWAGEM. MODELO

211590 VEICULO TIPO R$ 2.757,30 72 R$ 198.525,60  SEFAZ

 HATCHBACK, MARCA.
 CHEVROLET. MODELO:

211560 CAMIONETE CABINE R$ 8.478,70 96 R$ 813 955,20 R$ 946.305,60 SEMURB

 DUPLA, MARCA:
 VOLWAGEM. MODELO

211590 VEICULO TIPO R$ 2.757,30 48 R$ 132.350,40  SEM1.JRB

 HATCHBACK, MARCA:

 CHEVROLET. MODELO:

211560 CAMIONETE CABINE R$ 8.478,70 44 R$ 373.062,80 R$ 516.442,40 SEMMA

 DUPLA, MARCA:
 VOLWAGEM. MODELO

211590 VEICULO TIPO R$ 2,757,30 52 R$ 143.379,60  SEMMA

 HATCHBACK, MARCA:

 CHEVROLET. MODELO:

211560 CAMIONETE CABINE R$ 8.478,70 104 R$ 881.784,80 R$ 1.521.478,40 SEMOB

 DUPLA, MARCA:

 VOLWAGEM. MODELO

211590 VEICULO TIPO R$ 2.757,30 232 R$ 639.693,60  SEMOB

 HATCHBACK, MARCA:

 CHEVROLET. MODELO:

211560 CAMIONETE CABINE R$8.478,70 132 R$ 1.119 188,40 R$ 1.251.538,80 SEMPROR

 DUPLA, MARCA

 VOLWAGEM MODELO

211590 VEICULO TIPO R$ 2.757,30 48 R$ 132.350,40  SEMPROR

 HATCHBACK, MARCA:
 CHEVROLET. MODELO:

211560 CAMIONETE CABINE R$ 8.478,70 12 R$ 101 744,40 R$ 134.832,00 SEMMECT

 DUPLA, MARCA:

 VOLWAGEM. MODELO

211590 VEICULO TIPO R$ 2.757,30 12 R$ 33.087,60  SEMMECT

 HATCHBACK, MARCA:

 CHEVROLET. MODELO:

211560 CAMIONETE CABINE R$ 8.478,70 76 R$ 644.381,20 R$ 710.556,40 SEMSI

 DUPLA, MARCA:

 VOLWAGEM. MODELO

211590 VEICULO TIPO R52.757,30 24 R$ 66.175,20  SEMSI

 HATCHBACK, MARCA.

 CHEVROLET. MODELO:

211560 CAMIONETE CABINE R$8.478,70 O R$0,00 R5 33.087,60 SAC

 DUPLA, MARCA.
 VOLWAGEM MODELO

211590 VEICULO TIPO R$ 2.757,30 12 R$ 33.087,60  SAC

 HATCHBACK, MARCA
 CHEVROLET. MODELO:

Estado do Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

Central de Licitações e Contratos

ass
Rua Rio Dourado, s/n, Bairro Beiro Rio I, 1º Andar da Secretaria Municipal de Obras (Entrada pelo Estacionamento).

PARAUAPEBAS – PA- CEP 68515-000.

211560 CAMIONETE CABINE R$ 8478,70 24 R$ 203.488,80 R$ 203 488,80 DEFESA CIVIL

 DUPLA, MARCA

 VOLWAGEM. MODELO

211590 VEICULO TIPO R52.757,30 O R5 0,00  DEFESA CIVIL

 HATCHBACK, MARCA:

 CHEVROLET. MODELO:

211560 CAMIONETE CABINE R$ 8.478,70 60 R$ 50872200  DMTT

 DUPLA, MARCA:

 VOLWAGEM MODELO    R$ 674.160,00

211590 VEICULO TIPO R$ 2757,30 60 R$ 165.438,00  DMTT

 HATCHBACK, MARCA

 CI IEVROLET MODELO:

211560 CAMIONETE CABINE R$ 8478,70 12 R$ 101 744,40  GMP

 DUPLA, MARCA    R$ 201.007,20
 VOLWAGEM MODELO

211590 VEICULO TIPO R$ 2 757,30 36 R$ 99262,80  GMP

 UATCHBACK, MARCA:
 CHEVROLET. MODELO:

211560 CAMIONETE CABINE R$ 8.478,70 O R$ 0,00  CCO

 DUPLA, MARCA:    R$ 33.087,60
 VOLWAGEM. MODELO

211590 VEICULO TIPO RS 2.757,30 2 R$ 33.087,00  CCO

 HATCHBACK, MARCA:

 CHEVROLET. MODELO.

VALOR TOTAL R$ 9.829.500,80

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇAO

A Despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: conforme dotação já informada

nos presentes autos. A despesa para os autos subsequentes, será alocada à dotação orçamentária prevista para atendimento

dessa finalidade, a ser consignada ao Município de PARAUAPEBAS, na Lei Orçamentária do Município

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGENCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura,

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo .

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus

efeitos legais.

PARAUAPEBAS /PA, 14 de Junho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SECRETARIA MUNICPAL DE ADMINISTRAÇAO.

CNPJ(MF) 22.980.999/0001-15

CONTRATANTE

LOCAMIL SERVIÇOS EIRELI.

CNPJ -02.743.288/000 1 - 10

CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________                                        2._____________________________

		2023-06-30T13:55:42-0300
	JOSE EMILIO HOUAT:12232114287

		2023-06-30T13:56:06-0300
	JOSE EMILIO HOUAT:12232114287

		2023-06-30T13:56:50-0300
	JOSE EMILIO HOUAT:12232114287

		2023-06-14T12:08:50-0300
	CASSIO ANDRE DE OLIVEIRA:58102418249

		2023-06-30T15:47:58-0300
	ANGELICA CRISTINA ROSA GARCIA:35938443890

		2023-06-30T15:52:47-0300
	JANIO LUCENA DE AZEVEDO:01807793117

		2023-08-11T14:26:54-0300
	DARCI JOSE LERMEN:44175523049